
Programa Erasmus +
Convocatoria 2014
Programa Sectorial

Adjudicación inicial de fondos

Nº Nº REFERENCIA INSTITUCIÓN CÓDIGO 
ERASMUS

TOTAL 
FONDOS 

ADJUDICADOS
1 2014‐1‐ES01‐KA103‐000158 INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA GABRIEL MIRÓ E  ALICANT25 6.290,00 €
2 2014‐1‐ES01‐KA103‐002021 ESCOLA SANT FRANCESC SL E  BARCELO117 22.880,00 €
3 2014‐1‐ES01‐KA103‐000182 UNIVERSITAT RAMON LLULL E  BARCELO16 430.665,00 €
4 2014‐1‐ES01‐KA103‐000297 Escola Superior de Música de Catalunya E  BARCELO29 29.820,00 €
5 2014‐1‐ES01‐KA103‐000272 Fundació Privada Universitat Abat Oliba CEU E  BARCELO31 39.100,00 €
6 2014‐1‐ES01‐KA103‐000449 Escuela Superior de Arte Dramático del Principado de Asturias E  GIJON04 6.680,00 €
7 2014‐1‐ES01‐KA103‐000245 Fundació Privada Escola de Gestió E  GIRONA11 17.260,00 €
8 2014‐1‐ES01‐KA103‐001205 ESIC BUSINESS & MARKETING SCHOOL E  MADRID114 143.925,00 €
9 2014‐1‐ES01‐KA103‐002066 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SALVADOR ALLENDE E  MADRID167 7.480,00 €
10 2014‐1‐ES01‐KA103‐000376 Real Conservatorio Superior de Música de Madrid E  MADRID27 9.535,00 €
11 2014‐1‐ES01‐KA103‐000261 IES VILLAVERDE E  MADRID64 11.180,00 €
12 2014‐1‐ES01‐KA103‐000185 IES ISLAS FILIPINAS E  MADRID89 14.020,00 €
13 2014‐1‐ES01‐KA103‐002863 UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA E  PAMPLON02 334.385,00 €
14 2014‐1‐ES01‐KA103‐000248 Musikene Centro Superior de Música del País Vasco E  SAN‐SEB01 20.285,00 €
15 2014‐1‐ES01‐KA103‐000109 UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA E  VALENCI02 1.885.700,00 €
16 2014‐1‐ES01‐KA103‐001200 AICE‐IZEA 19.560,00 €
17 2014‐1‐ES01‐KA103‐000474 Heziketa Teknikoko Elkartea 111.940,00 €

Nº Nº REFERENCIA INSTITUCIÓN CAUSA*

1 2014-1-ES01-KA103-001369 BROOKLYN ENGLISH SCHOOL 11
2 2014-1-ES01-KA103-001617 Instituto de Educación Secundaria "Cardenal Cisneros" 13
3 2014-1-ES01-KA103-001765 UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLON 14
4 2014-1-ES01-KA103-001862 Centro de Estudios Marcote, SL 13
5 2014-1-ES01-KA103-001864 CEIP Fuente de la Salud 13
6 2014-1-ES01-KA103-002058 Fundación Pública De Estudios Universitarios Francisco Maldonado 11
7 2014-1-ES01-KA103-002125 E.I.M Huerta Rosario 11
8 2014-1-ES01-KA103-002293 Fundacio Inform - Institut per a la formació de joves vers l'admionistració d'empreses 14
9 2014-1-ES01-KA103-002528 FUNDACION UNIVERSITARIA DE LAS PALMAS 11

10 2014-1-ES01-KA103-002531 C.E.I.P Mirasierra 11
11 2014-1-ES01-KA103-002685 IES POLITECNICO HERMENEGILDO LANZ 13
12 2014-1-ES01-KA103-002711 IES Portada Alta 13
13 2014-1-ES01-KA103-002868 Secció d'Institut Badalona 13
14 2014-1-ES01-KA103-002884 Cámara de Comercio, Industria y Navegacion de Santa Cruz de Tenerife 14
15 2014-1-ES01-KA103-000881 Aranjuez Desarrollo y Empleo S.A. 14
16 2014-1-ES01-KA103-001559 Fundación General de la Universidad de Salamanca 14
17 2014-1-ES01-KA103-002053 IES HOZGARGANTA 14
18 2014-1-ES01-KA103-000573 IES Camas 14

(*) Causa de no elegibilidad:
1 El formulario de solicitud no se ha cumplimentado en su totalidad
2 La solicitud no se ha enviado en el formulario oficial
3 La solicitud se ha enviado fuera de plazo
4 La declaración responsable no está firmada o adjuntada a la solicitud
5 La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la UE
6 La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante
7 Las organizaciones participantes no están establecidas en un país del programa
8 El solicitante no está establecido en un país del programa
9 Ninguna de las actividades son elegibles

10 El número de organizaciones de la solicitud no es uno
11 Las organizaciones participantes no son elegibles

12 El solicitante no es una institución de educación superior o un coordinador de un 
consorcio nacional de movilidad

13 El solicitante no cuenta con una Carta Erasmus de Educación Superior válida

14 El solicitante no cuenta con un Certificado de Consorcio Nacional de Movilidad de 
Educación Superior válido

Acción KA1: Movilidad de las personas por motivos de aprendizaje
Corrección de errores

Corrección de errores de la resolución de 25 de junio de 2014

Anexo III. Solicitudes no elegibles de la acción KA103, queda redactado como sigue

Anexo I. Adjudicación de subvenciones de la acción KA103, queda redactado como sigue
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Acción KA1: Movilidad de las personas por motivos de aprendizaje
Corrección de errores

Corrección de errores de la resolución de 25 de junio de 2014

Nº Nº REFERENCIA INSTITUCIÓN CÓDIGO 
ERASMUS Nº Movilidades Nº Días Nº Movilidades Nº Días Total ayuda

1 2014‐1‐ES01‐KA103‐000182 UNIVERSITAT RAMON LLULL E  BARCELO16 48 192 30 120 20.850,00 €
2 2014‐1‐ES01‐KA103‐000297 Escola Superior de Música de Catalunya E  BARCELO29 10 40 6 24 4.170,00 €
3 2014‐1‐ES01‐KA103‐000272 Fundació Privada Universitat Abat Oliba CEU E  BARCELO31 12 48 8 32 5.560,00 €
4 2014‐1‐ES01‐KA103‐000449 Escuela Superior de Arte Dramático del Principado de Asturias E  GIJON04 3 9 2 6 1.180,00 €
5 2014‐1‐ES01‐KA103‐000245 Fundació Privada Escola de Gestió E  GIRONA11 6 18 4 12 2.360,00 €
6 2014‐1‐ES01‐KA103‐001205 ESIC BUSINESS & MARKETING SCHOOL E  MADRID114 8 16 5 10 2.425,00 €
7 2014‐1‐ES01‐KA103‐000376 Real Conservatorio Superior de Música de Madrid E  MADRID27 5 20 3 12 2.085,00 €
8 2014‐1‐ES01‐KA103‐002863 UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA E  PAMPLON02 25 100 13 52 9.035,00 €
9 2014‐1‐ES01‐KA103‐000248 Musikene Centro Superior de Música del País Vasco E  SAN‐SEB01 5 20 3 12 2.085,00 €
10 2014‐1‐ES01‐KA103‐000109 UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA E  VALENCI02 190 760 120 480 83.400,00 €
11 2014‐1‐ES01‐KA103‐001200 AICE‐IZEA 8 32 5 20 3.475,00 €

Nº Nº REFERENCIA INSTITUCIÓN CÓDIGO 
ERASMUS Nº Movilidades Nº Días Nº Movilidades Nº Días Total ayuda

1 2014‐1‐ES01‐KA103‐000158 INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA GABRIEL MIRÓ E  ALICANT25 5 20 2 8 1.390,00 €
2 2014‐1‐ES01‐KA103‐002021 ESCOLA SANT FRANCESC SL E  BARCELO117 5 15 2 6 1.180,00 €
3 2014‐1‐ES01‐KA103‐000182 UNIVERSITAT RAMON LLULL E  BARCELO16 21 84 7 28 4.865,00 €
4 2014‐1‐ES01‐KA103‐002066 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SALVADOR ALLENDE E  MADRID167 6 18 2 6 1.180,00 €
5 2014‐1‐ES01‐KA103‐000261 IES VILLAVERDE E  MADRID64 10 40 4 16 2.780,00 €
6 2014‐1‐ES01‐KA103‐000185 IES ISLAS FILIPINAS E  MADRID89 8 24 3 9 1.770,00 €
7 2014‐1‐ES01‐KA103‐001200 AICE‐IZEA 8 32 3 12 2.085,00 €
8 2014‐1‐ES01‐KA103‐000474 Heziketa Teknikoko Elkartea 33 132 12 48 8.340,00 €

DATOS DE SOLICITUD ADJUDICACIÓN INICIAL

DATOS DE SOLICITUD ADJUDICACIÓN INICIAL

Anexo VI. Desglose de subvenciones de la movilidad de personal para docencia (STA), queda redactado como sigue

Anexo VII. Desglose de subvenciones de la movilidad de personal para formación (STT), queda redactado como sigue
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Acción KA1: Movilidad de las personas por motivos de aprendizaje
Corrección de errores

Corrección de errores de la resolución de 25 de junio de 2014

Nº Nº REFERENCIA INSTITUCIÓN CAUSA*
1 2014-1-ES01-KA108-002182 Fundacio Inform - Institut per a la formació de joves vers l'admionistració d'empreses 13
2 2014-1-ES01-KA108-002830 Cámara de Comercio, Industria y Navegacion de Santa Cruz de Tenerife 13
3 2014-1-ES01-KA108-000683 IES Camas 14

(*) Causa de no elegibilidad:
1 El formulario de solicitud no se ha cumplimentado en su totalidad
2 La solicitud no se ha enviado en el formulario oficial
3 La solicitud se ha enviado fuera de plazo
4 La declaración responsable no está firmada o adjuntada a la solicitud
5 La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la UE
6 La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante
7 Las organizaciones participantes no están establecidas en un país del programa
8 El solicitante no está establecido en un país del programa
9 Ninguna de las actividades son elegibles

10 El consorcio no cuenta con el número mínimo de miembros (tres, incluidas dos 
instituciones de educación superior de envío)

11 El consorcio no cuenta con el número mínimo de miembros (tres, incluidas dos 
instituciones de educación superior de envío)

12
El consorcio no cuenta con, al menos dos organizaciones socias que sean 
instituciones de educación superior

13
Alguna de las instituciones de educación superior miembro no cuenta con una Carta 
Erasmus de Educación Superior válida

14 Alguna de las organizaciones participantes no son elegibles

Anexo XI. Solicitudes no elegibles de la acción KA108, queda redactado como sigue
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